PAGE
4

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 25 марта 2020 г.

№ 53
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 22 декабря 2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации    в     части,   относящейся    к    районному   бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 декабря  2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «приказом министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» заменить словами «приказом министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».
1.2.  в приложении 1 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район»:
1.2.1.  подразделе 2.3. дополнить направлением расходов следующего содержания:

«10750 Корректировка проекта «Округ горно-санитарной охраны курорта Привольная в Краснодарском крае»

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета по финансированию работ, связанных с корректировкой проекта «Округ горно-санитарной охраны курорта Привольная в Краснодарском крае».
1.2.2. в подразделе 2.5. :
направление расходов «S2980 Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения.» исключить;

дополнить следующим направлением расходов: «62980 Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения.»;
1.3. В  Приложении к Порядку применения целевых статей                                              муниципального образования Каневской район:

1.3.1. после строки

«

	02 1 01 60860
	Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного  образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях

»

дополнить строкой следующего содержания:

	02 1 01 62980
	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения

»;

1.3.2. после строки

«

	02 2 01 62500
	Осуществление отдельных государственных полномочий по материально-техническому обеспечению пунктов проведения экзаме​нов для государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и выплате педагогическим работникам, участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации, компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

»

дополнить строкой следующего содержания:

	02 1 01 62980
	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения

»;
1.3.3. после строки

«

	05 7 01 10660
	Установление границ санитарно-защитной зоны полигона твердых коммунальных отходов

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	05 7 01 10750
	Корректировка проекта «Округ горно-санитарной охраны курорта Привольная в Краснодарском крае»

»;

1.3.4. после строки

«

	06 3 01 10140
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования Каневской район

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	06 3 01 62980
	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения

»;

1.3.5. после строки

«

	06 5 01 60820
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края

»

дополнить строками следующего содержания:

«
	06 5 01 62980
	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения

».
1.4. В приложении № 3 «Перечень кодов классификации доходов бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления муниципального образования Каневской район»:

1.4.1. после строки

«

	925
	2 02 30029 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	925
	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

»;

1.4.2. после строки

«

	926
	2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	926
	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

».
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Каневской район М.В. Панченко.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления
администрации муниципального

образования Каневской район

А. И. Битюков